ДОГОВОР
 НА  ОКАЗАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

«___»___________20______г.                                                                                                              г. Волгодонск

Профессиональное образовательное учреждение Волгодонская автомобильная школа Регионального отделения

Общероссийской общественно- государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту
России» Ростовской области, именуемое в дальнейшем «Автошкола», в лице И.о. начальника Руднева Олега Федоровича,
действующей на основании Устава, с одной стороны, и

гр.

(Ф.И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего)
именуемый (ая) далее –  «Заказчик», и

(Ф.И.О. несовершеннолетнего),

    именуемый (ая) в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, заключили  настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.«Автошкола» предоставляет образовательные услуги по профессиональной подготовке водителей транспортных средств
категории «____», а «Заказчик» оплачивает за «Обучающегося» указанные образовательные услуги.
1.2. Занятия ведутся в соответствии с расписанием, утвержденным «Автошколой», обучение практическому вождению – по
согласованному сторонами графику. Начало занятий – по мере сформированности группы для обучения, но не позднее двух месяцев

с даты подписания настоящего договора.
1.3. Стоимость обучения составляет _____________________ руб. 00 коп.
(________________________________________________________________________________________________ рублей 00 копеек).
1.4. Первоначальный взнос составляет не менее 30 % от стоимости обучения и вносится «Заказчиком» в течениинеделипосле
подписания настоящего договора.
1.5. Оплата в полном объеме должна быть произведена не позднее 14 календарных дней до окончания срока обучения.
1.6.  Оплата за обучение вносится в кассу «Автошколы» наличным расчетом.
1.7. Оплата за обучение не включает в себя стоимость госпошлины, а также услуг МРЭО ГИБДД, связанных со сдачей экзаменов и

документальным оформлением.

2. Права сторон

2.1.  «Автошкола» вправе:
-самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность
промежуточной аттестации «Обучающегося».

2.2. «Заказчик» вправе:
 -требовать от «Автошколы» предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

- получать информацию об успеваемости, поведении, отношении «Обучающегося» к учебе в целом и по отдельным предметам
учебного плана.

2.3. « Обучающийся» вправе:
-обращаться к работникам «Автошколы» по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;
-получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;
-пользоваться имуществом «Автошколы», необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий,
предусмотренных расписанием;

3. Обязанности сторон

3.1. «Автошкола» обязуется:
- предоставить для обучения оборудованные учебные кабинеты и лаборатории в соответствии с учебными программами и учебную
автомобильную технику для практического вождения;
-сохранить место за «Обучающимся» в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,
предусмотренных разделом 1 пункт 3 настоящего договора);
- по результатам обучения выдать «Обучающемуся» Свидетельство об окончании обучения и направить «Обучающегося» в МРЭО
ГИБДД РО для сдачи квалификационных экзаменов.

3.2. «Заказчик» обязуется:

- своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 пункт 3 настоящего договора;
-своевременно извещать администрацию «Автошколы» (ведущего преподавателя, мастера производственного обучения) о
невозможности прибытия на занятие «Обучающегося»  по уважительной причине  (болезнь и др.);
-возмещать ущерб, причиненный «Обучающимся» имуществу «Автошколы» в соответствии с законодательством Российской
Федерации;
-обеспечивать посещение «Обучающимся» занятий согласно учебному расписанию.

3.3. «Обучающийся» обязуется:
- посещать занятия, согласно утвержденному расписанию занятий и графику очередности обучения вождению;

- в установленные сроки выполнять все виды учебных заданий, предусмотренных учебным планом и программами;
- на занятиях по вождению своевременно реагировать на замечания мастера производственного обучения  и строго выполнять его
указания;
- строго соблюдать внутренний порядок и распорядок дня «Автошколы», правила техники безопасности на всех видах учебных
занятий;
- бережно относиться к имуществу «Автошколы», не допуская порчи.
- не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения.

4. Гарантии и ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
4.1. В случае прекращения деятельности «Автошколы», лишения государственной аккредитации, а также в случае аннулирования
соответствующей лицензии или приостановления срока действия лицензии Учредитель «Автошколы» обеспечивает перевод
«Обучающегося» с согласия «Заказчика» в другие близлежащие образовательные учреждения ДОСААФ России.

4.2. В случае реорганизации «Автошколы»:
4.2.1. Учредитель письменно уведомляет об этом «Заказчика».
4.2.2. «Заказчик» вправе потребовать расторжения договора с возмещением убытков.
4.2.3. Ответственность по исполнению обязательств перед «Обучающимся» несет правопреемник «Автошколы».
4.3.  В случае ликвидации «Автошколы»:
4.3.1. Удовлетворение требований «Заказчика» осуществляется в порядке очередности в соответствии с Гражданским кодексом
Российской Федерации.

4.3.2. При недостаточности у «Автошколы» денежных средств для удовлетворения требований «Заказчика» последний вправе
обратиться в суд с иском об удовлетворении требований к Учредителю.
4.4. В случае приостановления действия или аннулировании лицензии, прекращения деятельности, либо лишения «Автошколы»
государственной аккредитации, «Заказчик» вправе потребовать расторжения договора с возмещением убытков.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в одностороннем
порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.3. «Заказчик» вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты «Автошколе» фактически понесенных ею расходов.
5.4. «Автошкола» вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения «Заказчику»
убытков.

6. Дополнительные условия
6.1. При срыве занятий по обучению вождению в соответствии с графиком очередности обучения вождению из-за неявки
«Обучающегося» последнему предоставляется возможность для обучения вождению по пропущенному упражнению только за

дополнительную плату.
6.2. «Обучающийся», пропустивший без уважительной причины более 20 % занятий, подлежит отчислению.
6.3. При отчислении «Обучающегося» из-за невыполнения  условий Договора плата за обучение не возвращается.
6.4. «Обучающийся» по результатам внутреннего экзамена не усвоивший программу обучения, для сдачи квалификационных
экзаменов в МРЭО ГИБДД не допускается.
6.5. Обучение сверх установленной программы подготовки, повторное обучение производятся за дополнительную плату.

7. Срок действия Договора, прочие условия

7.1. Срок действия настоящего Договора начинает свое течение с момента его подписания сторонами и действует до полного
исполнения сторонами своих обязательств по Договору.
7.2.Взаимоотношения сторон, не оговоренные настоящим Договором, регулируются нормами действующего законодательства
Российской Федерации
7.3.Изменение сроков проведения обучения, программы и других условий договора возможно только по обоюдному согласию
сторон, оформленному в письменном виде.
7.4.Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра Договора имеют одинаковую
юридическую силу.

8. Адреса и подписи сторон

«Автошкола»  «Заказчик»  «Обучающийся»

ПОУ Волгодонская АШ РО ДОСААФ
России РО
Ростовская область, г.Волгодонск, ул.
Волгодонская, 22
тел/факс26-21-95
ИНН 6143002279  КПП 614301001

Банк: ЮГО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО
СБЕРБАНК
р/с  40703810252160090011
к/с 3010110600000000602
БИК 046015602
И.о. начальника

______________ О.Ф. Руднев

 (Ф.И.О.)  (Ф.И.О.)

(дата рождения)
__________________________________

(дата рождения)
__________________________________

 (адрес места жительства)  (адрес места жительства)

(снилс)

 (паспортные данные)  (паспортные данные)

 (подпись)  (подпись)
М.П.
                                                                               Тел.                                                                       Тел.

Я даю согласие, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 года № 152 «О персональных данных» и постановления

Правительства РФ от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без

использования средств автоматизации», на обработку указанных моих персональных данных без использования средств автоматизации  включая

сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, удаление и уничтожение,

исключительно в целях предоставления платных образовательных услуг на период от даты подписания данного Договора до окончания срока

действия Договора.

  «____»  _______________  20___ г.                                                                           _______________________
                                                                                                                                                                                                    подпись

	ДОГОВОР
	НА  ОКАЗАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
	1. Предмет Договора
	3. Обязанности сторон
	4. Гарантии и ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
	5. Основания изменения и расторжения договора
	6. Дополнительные условия
	7. Срок действия Договора, прочие условия

		2022-02-18T17:17:20+0300
	ПОУ Волгодонская АШ РО ДОСААФ России РО